



Datum  
2009-10-02

Dnr  
6009-09-21

Leif Arnold  
c/o Center för Miljö och Energiforskning  
Sverige AB  
Box 201 03  
161 02 BROMMA

AD ACTA MED BREV AV JFG  
2009-09-30

GL

### Din anmälan till Justitiekanslern

Du har i en anmälan som kom in till Justitiekanslern den 28 september 2009 framfört klagomål mot äldre- och folkhälsominister Maria Larsson, en namngiven avdelningschef hos Socialstyrelsen samt generaldirektörerna för Smittskyddsinstitutet, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap samt Läkemiddelsverket. I anmälan gör Du gällande i huvudsak att de anmälda personerna har vilselett allmänheten om konsekvenserna av vaccinet mot svininfluensan samt att de har gjort sig skyldiga till brott genom att åsidosätta ett antal konventioner och lagar.

Justitiekanslern har tillsyn över att de som utövar offentlig verksamhet följer lagar och andra författningar och i övrigt fullgör sina uppgifter. Vår tillsynsuppgift är av extraordinärt slag och är uteslutande inriktad på rättsliga frågor. Det innebär att Justitiekanslern inte granskar frågor som avser sådana medicinska sakförhållanden som Du redovisar i Din anmälan hit. Någon kompetens för en sådan prövning finns inte hos Justitiekanslern.

Härtill kommer att Justitiekanslerns tillsyn är begränsad. Enligt vår instruktion ska ett klagomål prövas här bara om frågans beskaffenhet ger Justitiekanslern anledning att ta upp saken till prövning och vi kan över huvud taget inte granska ett enskilt statsråd.

Justitiekanslerns granskning ska som huvudregel inte ersätta den rättstillämpning som ankommer på andra. Påståenden om brottsliga gärningar utreds i regel av Polisen och hos Åklagarmyndigheten.

Mot bakgrund härav kommer Justitiekanslern inte att inleda någon utredning eller att vidta någon annan åtgärd med anledning av Din anmälan hit, vilket jag har blivit ombedd att underrätta Dig om; se särskilt punkterna 1 och 8 i det bifogade informationsbladet om Justitiekanslerns tillsynsverksamhet.

Med vänlig hälsning

Judit Farago Gontier

Bilaga: Information om Justitiekanslerns tillsynsverksamhet